Во согласност со член 149 од Законот за високото образование (Сл. Весник на РМ бр. 82 од 08.05.2018), чл. 208, став 1, алинеја 2 од Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ (Универзитетски гласник, бр. 425 од 28.6.2019), Одлуката на Ректорската управа на Универ​зи​тетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  бр 02-267/3 , донесена на 299. седница одржана на 203.2025 година и Одлуката на Владата на Република Северна Македонија за давање согласност на конкурсите за запишување  на студии од втор циклус на јавните високообразовни установи бр. г., (Сл. весник бр. од 30.5.2025 г.), Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје објавува
К О Н К У Р С 
за запишување студенти на втор циклус студии на студиските програми на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во учебната 2025/2026 година 
	СТУДИСКИ ПРОГРАМИ
	Број на студенти
	Траење на студиите во семестри
	Школарина 

(во евра)

	
	
	
	

	ФАКУЛТЕТИ
	
	 
	 

	Градежен факултет

(бул. Пaртизански одреди бр. 24)
	155
	4
	800


	Градежништво – конструкции
	50
	
	

	Градежништво – хидротехника
	20
	
	

	Градежништво - транспортна инфраструктура
	20
	
	

	Геодезија
	50
	
	

	Геотехничко инженерство
	15
	
	


Право на конкурирање
Право на конкурирање имаат кандидати што го исполнуваат општиот услов да завршиле прв циклус студии на соодветни или сродни студии и кои исполнуваат други услови предвидени со студиските програми за организирање втор циклус студии на соодветниот факултет, односно научен институт.
Документи за пријавување 

Пред пријавувањето во роковите утврдени со Конкурсот, секој заинтересиран кандидат треба да се регистрира на www.upisi.ukim.mk и да ја пополни електронската пријава од iKnow-системот. 

Бројот којшто кандидатот автоматски го добил од системот за електронското пријавување треба да се внесе и во пријавата што се поднесува при пријавувањето за запишување. 

По електронското пријавување, документите се доставуваат во Aрхивата на факултетот.

При пријавувањето за запишување на факултетите кандидатите ги поднесуваат следниве документи:

·  пријавен лист за запишување (од скриптара); 

· електронска пријава (од www.upisi.ukim.mk); 

· оригинален документ за завршен прв циклус студии (уверение) и диплома (копија заверена на нотар, за студенти кои немаат завршено студии на Градежен факултет Скопје); 

· куса биографија (CV);

· потврда за активно познавање странски јазик; 

· потврда за уплатена административната такса во износ од 50,00 денари (Образец ПП 50: Назив на примачот: Трезорска сметка-Скопје; Банка на примачот: НБРСМ;  Тансакциска сметка 100-0000000-630-95; Уплатна сметка 840-ХХХ-03161; Конто 722313 00);

· препораки од наставни или научни работници (доколку има такви); 

· список на стручни или научни трудови и примерок од нив (доколку кандидатите имаат); 

· документи за евентуални награди, признанија и други документи.
Рокови за пријавување и запишување 

	
	Прв рок

	Пријавување на кандидатите
	1 до 15.10.2025

	Запишување на кандидатите
	20 и 21.10.2025


Документи за запишување

При запишувањето, примените кандидати поднесуваат:

· индекс и студентска легитимација 

· пријави за испит за сите предмети кои се запишуваат во зимски семестар (важат наредни три сесии)
· интерен образец со избрани предмети
· три фотографии (3,5х4,5)

· извод од матична книга на родени

· доказ за државјанство
· ВОИ-80А статистички образец (од студентската служба)
· уплата од 200 евра во денарска противвредност на жиро сметка на Градежен факултет на жиро сметката на факултетот 100000000063095, со сметка на буџетски корисник 1600104219 788 15, приходна шифра 723012, програма 41
ЗАБЕЛЕШКИ:
Во вкупниот износ е вклучена и одбраната на магистерскиот труд.
Детални информации за условите за запишување и студирање на секоја од објавените студиски програми, потребната документација, организацијата и временскиот распоред на студиите, заинтересираните кандидати може да ги добијат на соодветните факултети, односно научни институти - носители на студиските програми, односно на prodekan.nauka@gf.ukim.edu.mk. 
� Цената за студирање на нерезидентните лица изнесува 1600 евра.
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